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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest wziernik ognioszczelny przeznaczony do stosowania w elek-

trycznej aparaturze przeciwwybuchowej do pracy w strefach zagrożonych wybuchem zwłaszcza w pod-
ziemnych zakładach górniczych zagrożonych wybuchem metanu. 

Z wynalazku nr 270689 p.t. „Wziernik otworowy” oraz ze wzoru użytkowego nr 33797 znany jest 
„Wziernik drzwiowy”, który charakteryzuje się tym, że stanowi go część kołnierzowa przednia mające 
stopniowe wybranie, w którym osadzono zestaw soczewek składający się z soczewki wklęsło wypu-
kłej, dwóch soczewek oddzielonych tulejką dystansową i naprężonych sprężyną, przy czym soczewka 
wklęsło wypukła osadzona jest w części przedniej nierozłącznie. 

Istota wziernika ognioszczelnego według wzoru charakteryzuje się tym, że element szklany 
przylega od góry do uszczelki, podkładki i wkrętki, natomiast od dołu do uszczelnienia typu oring osa-
dzonego w tulei, przy czym wkrętka połączona jest rozłącznie przez połączenie gwintowe z tuleją oraz 
nierozłącznie przez zawalcowanie płaszczyzny skośnej kołnierza tulei z płaszczyzną wkrętki. 

Przedmiot wzoru przedstawiony został na rysunku, na którym wziernik w widoku czołowym uwi-
doczniony został na fig. 1, natomiast na fig. 2, przedstawiony został biernik w przekroju poprzecznym. 

Wziernik ognioszczelny składa się z profilowanej kołnierzowej tulei 1, wewnątrz której usytu-
owany jest element szklany 3, który przylega od góry do uszczelki 4 i podkładki 5, oraz wkrętki 6 na-
tomiast od dołu do uszczelnienia typu oring 2 osadzonego w tulei 1. 

Wkrętka 6 połączona jest rozłącznie przez połączenie gwintowe z tuleją 1 oraz nierozłącznie 
poprzez zawalcowanie płaszczyzny skośnej kołnierza tulei 1 z płaszczyzną wkrętki 6. 

Wkrętka 6 z tuleją 1 tworzą szczelną komorę przez uszczelnienia typu ring 2 i uszczelnienie 4 z pod-
kładką 5, oraz przez połączenie rozłączne i nierozłączne kołnierza tulei 1 z płaszczyzną wkrętki 6. 

 
 

Zastrzeżenie ochronne 

Wziernik ognioszczelny składający się z profilowanej tulei oraz wkrętki połączonych rozłącznie, 
we wnętrzu których usytuowany są elementy optyczne, znamienny tym, że element szklany (3) przy-
lega od góry do uszczelki (4), podkładki (5) i wkrętki (6) natomiast od dołu do uszczelnienia typu ring 
(2) osadzonego w tulei (1), przy czym wkrętka (6) połączona jest rozłącznie przez połączenie gwinto-
we z tuleją (1) oraz nierozłącznie przez zawalcowanie płaszczyzny skośnej kołnierza tulei (1) z płasz-
czyzną wkrętki (6). 
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Rysunki 
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